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Prezydent_Miasta: Dzień dobry, witam Państwa.

Jan123: Czy wierzy Pan, że hala w Czyżynach jest w stanie się utrzymać? Jakie imprezy są

zaplanowane na ten rok?

Prezydent_Miasta: Jest w stanie. Co do imprez – idąc po kolei: najpierw 30 maja koncert dla

dzieci Pixar Disneyland, po południu hala otwarta do zwiedzania w grupach z przewodnikiem,

następnie od 1 do 14 czerwca 6-tysięczny kongres międzynarodowych sieci handlowych. 20

czerwca mecz siatkówki Polska-Brazylia, potem memoriał Huberta Wagnera, następnie

Mistrzostwa Świata w siatkówce, w międzyczasie impreza sportowa koszykarska z udziałem

Marcina Gortata, gala bokserska boksu zawodowego, koncert Michaela Buble, koncert Briana

Adamsa (dziś ogłoszony), a na początku przyszłego roku Ennio Morricone. W międzyczasie

chcemy, aby (to na razie projekt) przez jakiś okres wakacji hala była dostępna dla mieszkańców

jako lodowisko. Prawdopodobny jest także mecz hokejowy Polska-Słowacja, a także kilka

koncertów, których nie mogę jeszcze podać ze względu na trwające rozmowy z agencjami

artystycznymi. To tyle, co pamiętam.

Krakowianin Piotr: Wybiera się Pan na pierwszą imprezę do Kraków Areny, czyli na Pixar in

Concert?

Prezydent_Miasta: Prawdopodobnie będę na tej części dla dzieci.

clonek: Panie prezydencie, co z nowymi tramwajami dla Krakowa? Kiedy oficjalne stanowisko w

sprawie pieniędzy?

Prezydent_Miasta: Przedwczoraj rozmawiałem z ministrem Zdziebło, przypominając mu o

konieczności wpisania kwestii tramwajów na listę podstawową i do 20 maja. Oświadczył, że

pamięta, i że będzie to zrobione.

Lajkonik: Dlaczego akurat zimowe igrzyska, a nie np. mistrzostwa świata w hokeju czy

koszykówce? Zimowe igrzyska są najgorszą medialnie imprezą, zwłaszcza że najbardziej

widowiskowe dyscypliny będą rozgrywane poza Krakowem...

Prezydent_Miasta: Z mistrzostw świata mamy na razie siatkówkę, a następnie

prawdopodobnie w 2016 r. piłkę ręczną. Sądzę, że na koszykówkę także przyjdzie czas. Nie

wiem, czy mecze hokejowe i jazda figurowa na lodzie są najmniej widowiskowe. Niestety,

skoków nie będziemy mogli zrobić w Krakowie ze względu na brak skoczni.

Krakowianka: Jestem mieszkanką kamienicy przy ul. Mogilskiej. Od sześciu lat staramy się

wykupić mieszkania. Procedury ciągle się przewlekają, chociaż my, lokatorzy, dopełniliśmy z

naszej strony wszelkich formalności. Skarb Miasta ciągle nas zbywa i każą nam czekać, a Miastu

podobno bardzo brakuje pieniędzy.

Prezydent_Miasta: Niestety, sprzedaż kamienic nie jest uzależniona tylko od chęci sprzedaży

przez miasto i chęci kupna przez mieszkańców. Bardzo wiele kamienic ma albo nieuregulowany



stan prawny, albo zachodzą inne prawne powody, dla których nie można dokonać sprzedaży.

Jesteśmy na to bardzo wyczuleni i wszystko, co jest możliwe, gdy idzie o mieszkania, jest od

razu uruchamiane ze sprzedaży.

LiseKk: Co Pan sądzi o metrze w Krakowie? Czy rozwiąże ono problemy komunikacyjne?

Prezydent_Miasta: Mam do metra stosunek dosyć ambiwalentny – z jednej strony jest to

bardzo wygodny sposób przemieszczania się po mieście, z drugiej strony bardzo drogi w

budowie, a następnie w utrzymaniu. Z tego, co wyliczają specjaliści, zysk czasowy w przejeździe

pomiędzy szybkim tramwajem a metrem jest bardzo niewielki. Uważam, że jeżeli znajdą się

środki unijne, a także firm prywatnych, które chcą w to zainwestować, można ten problem

rozpatrzyć.

mieszkanieckrk: Dlaczego w pierwszej kolejności została wybudowana linia KST do Płaszowa,

a nie do znacznie bardziej potrzebującej Górki Narodowej lub Azorów?

Prezydent_Miasta: Uważam, że linia ta potrzebna jest i do Płaszowa, i do Górki Narodowej. W

tej chwili, jak Pan wie, trwają prace dotyczące budowy linii do Górki Narodowej. Niestety,

wszystkiego na raz nie da się zbudować.

jot23: Czy może Pan powiedzieć, jak Pan zagłosuje w referendum: 3 razy tak i raz nie?

Prezydent_Miasta: 4 x TAK, mimo że uważam, iż drugie, trzecie i czwarte pytanie nie są w

pełni jasno sformułowane.

MamPytanie: Czy jest Pan zwolennikiem budżetu obywatelskiego? Komu najchętniej – gdyby

leżało to w Pana gestii – przyznałby Pan honorowe obywatelstwo Krakowa?

Prezydent_Miasta: Jestem zwolennikiem budżetu obywatelskiego. Uważam, że powinien być

rozszerzony m.in. o część funduszy przeznaczanych dzielnicom. Odnośnie do drugiego pytania –

nie zastanawiałem się nad tym.

jot23: Czy za Pana kadencji (obecnej :>) ze względu na lobby samochodowe nie mamy już

szans na ruch jednokierunkowy dla samochodów wokół Plant? Obiecywał Pan to jeszcze kilka

miesięcy temu. Może warto zapytać o to ludzi w referendum na jesieni, przy wyborach?

Prezydent_Miasta: Przypominam, że na ten temat były prowadzone bardzo szerokie

konsultacje, które wykazały absolutny sprzeciw odnośnie do ruchu jednokierunkowego na

odcinku od Gertrudy do Lubicz. Wyłączając ten odcinek, na pozostałej części trudno byłoby

zrobić ruch jednokierunkowy.

zasda: Czy nie jest panu wstyd, że Arena Kraków z zewnątrz będzie wyglądać tak koszmarnie.

Kto zgodził się na takie jej wykończenie, a w zasadzie jego brak. Dlaczego nie ma elewacji

takiej, jaka była w prezentowanych makietach?

Prezydent_Miasta: Na rysunku projektowym prezentowana była symulacja z oświetleniem

LED. Oświetlenie będzie. To, że nie jest to wypełnione przykryciem stalowym, nie przeszkadza



mi absolutnie. Uważam, że nigdy nie było w Krakowie jakiejkolwiek inwestycji, która podobałaby

się wszystkim.

mieszkanieckrk: Którą z form przemieszczania się po Krakowie uważa Pan za najbardziej

przyszłościową? Na razie żadna nie wygląda na promowaną przez miasto.

Prezydent_Miasta: Mam na ten temat inne zdanie. Sądzę, że najlepszą formą

przemieszczania się po mieście jest bardzo precyzyjnie planowana komunikacja miejska,

zwłaszcza tramwajowa.

Lajkonik: Jeśli mieszkańcy będą przeciwni ZIO, czy rozliczy Pan i ujawni dotychczasowe koszty

poniesione przez miasto Kraków i skarb państwa?

Prezydent_Miasta: Wszystkie koszty są ujawnione, część, o ile nie wszystkie, są dostępne na

stronach internetowych. Jeżeli nie wszystkie, to w ramach dostępu do informacji publicznej

można się z nimi zapoznać. Sprawdziłem wszystkie, nie ma nic do ukrycia. Miasto, ale także

stowarzyszenie Komitet Konkursowy, kontrolowane są na bieżąco przez Ministerstwo Sportu.

arturro: Co się dzieje w sprawie pieniędzy dla SKOZK-u?

Prezydent_Miasta: Wszystko jest w rękach naszych przedstawicieli w Parlamencie. Jeśli idzie o

ustalenia, które były podejmowane wcześniej, Kraków miał otrzymywać taką pulę, jaką miał do

tej pory lub podobną. Mam nadzieję, że tak będzie.

Monster: Co europosłowie mogą zrobić dla Krakowa? Mają jakaś moc? Są do czegoś przydatni?

Prezydent_Miasta: Nie zauważyłem.

LiseKk: Czy Kraków jest dobrze przygotowany w razie zagrożenia powodziowego?

Prezydent_Miasta: Tak. Odbyło się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego i

stwierdziliśmy, że wszystko jest przygotowane. Można dodać, że z wiadomości, jakie mamy,

nawet przy najgorszym scenariuszu deszczowym woda nie powinna sięgnąć stanu 2,30 m, co

oznacza, że zalany zostałby tylko fragment bulwaru w okolicach ul. Kościuszki, a więc tego

najniżej położonego. W pozostałej części w Krakowie Wisła nie powinna wyjść z koryta.

Lajkonik: Czy nie powinno być najpierw referendum w sprawie ZIO, a dopiero później

wydawanie pieniędzy? Dlaczego podjął Pan tak późno decyzję o referendum?

Prezydent_Miasta: Uważałem, że jeżeli podejmuje się decyzję o referendum, trzeba mieć

wszystkie materiały dotyczące igrzysk. Gdy tylko spłynęły, zgłosiłem ten wniosek. I tak mimo

tego grupy osób podjęły bardzo zdecydowaną akcje przeciwko igrzyskom w oparciu o swoje

wyobrażenia i przeinaczanie danych i faktów.

mma91: Najlepszą formą przemieszczania się jest komunikacja miejska? W takim razie czy Pan

do magistratu dojeżdża miejską komunikacją?



Prezydent_Miasta: Rzadko.

MarysiaK: Czy miasto nic nie może zrobić w sprawie Cocomo?

Prezydent_Miasta: Niestety, przepisy nie dają miastu żadnej możliwości działania w tej

sprawie, także poprzez Park Kulturowy. Jedynym rozwiązaniem, i to zostało wszczęte, jest

działanie nadzoru budowlanego w kontekście wykorzystywania budynku niezgodnie z

przeznaczeniem.

chinche: Ja mam konkretną sprawę. Wszedłem teraz, więc może ktoś już o to pytał... przed

poprzednimi wyborami Pan Prezydent obiecał nam mieszkańcom Swoszowic, Wróblowic i okolic

remont ul. Myślenickiej ale wiele się w tej sprawie nie wydarzyło :( Co z tą obietnicą, Panie

Prezydencie?

Prezydent_Miasta: Pragnę przypomnieć, że ul. Myślenicka byłaby gotowa już dawno, gdyby

nie sprzeciw niektórych jej mieszkańców, odmawiających przepuszczenia przez swój teren np.

kanalizacji.

mieszkanieckrk: Jakie jest Pańskie zdanie na temat wprowadzenia podatku śmieciowego i

narzucenia organizacji wywozu odpadów miastu, a nie indywidualnie wybranym firmom?

Prezydent_Miasta: Firmy dotyczące wywozu śmieci są wybierane w drodze przetargu. Są to w

większości przypadków konsorcja składające się z kilku firm. Niestety, firmy nawet sporej

wielkości nie są w stanie same udźwignąć tego problemu. W porównaniu z innymi miastami

Kraków poradził sobie z tym problemem. Przypomnę, że Warszawa chyba do tej pory nie

rozwiązała problemu wywozu odpadów.

Krakowianin Piotr: Czy nie uważa Pan, że Kraków Arena była zbyt droga?

Prezydent_Miasta: Niestety, nie ma porównania z innymi podobnymi arenami, więc trudno

osądzić koszty. Chciałem tylko dodać, że całość kosztorysu budowy była badana nie tylko przez

nas, ale także i przez finansujący w części jej budowę bank.

Mutekksp: Witam. Nie przeszkadza Panu prezydentowi łączenie dwóch funkcji, prezydenta i

wykładowcy akademickiego? Czy w 100 proc. poświęca się Pan funkcji prezydenta? Co dalej z

obwodnicą północną? Ile wynosi dług Krakowa i czy wychodzimy na prostą?

Prezydent_Miasta: To po kolei: nie przeszkadza, zajęcia ze studentami odbywam w czwartki i

piątki od godziny 8.00 do 9.30, w urzędzie przebywam z reguły do godziny 20.00, wczoraj do

22.30. Na uniwersytecie pracuję od 44 lat i nie chciałbym po zakończeniu urzędowania jako

prezydent znaleźć się w tej sytuacji jak wielu polityków, to znaczy w charakterze bezrobotnego.

Uważam, że powrót do zawodu przez polityków przestających pełnić swoje funkcje, powrót,

który jest niemożliwy z różnych względów powoduje, iż za wszelką cenę usiłują utrzymać się w

polityce. Jak Państwo widzą, zmieniając barwy partyjne po to, aby wedle swego mniemania

mieć większe szanse na pozostanie posłem, ministrem, wojewodą, itp. Problem północnej

obwodnicy w tej chwili jest na etapie decyzji środowiskowej. W momencie, gdy będziemy mieli

wszystkie dokumenty, będzie możliwa jej budowa. Trwają rozmowy z partnerami chcącymi



podjąć się tego przedsięwzięcia w oparciu o PPP. Zadłużenie Krakowa na 31.12.2013 r. wynosiło

49 proc. Jest to jeden z najniższych wskaźników wśród wielkich miast w Polsce. Wyszliśmy na

prostą.

MagdaW: Szanowny Panie Prezydencie. Zwracam się do pana z prośbą o pomoc w wyjaśnieniu

sprawy, dlaczego nie mogę wykupić zajmowanego przeze mnie od ponad 50 lat lokalu

mieszkalnego, podczas gdy większość mieszkań w moim bloku jest już wykupiona przez

lokatorów.

Prezydent_Miasta: Niestety, musiałbym znać problem dokładnie. Nie jestem w stanie w ten

sposób Pani odpowiedzieć. Bardzo proszę o konkrety, zwłaszcza adres. Zajmę się tym

problemem.

Jan: Panie Prezydencie, czy przy okazji Światowych Dni Młodzieży w 2016 r w Krakowie

powstaną jakieś inwestycje drogowe? czy ma Pan plan "zdobycia" środków od rządu?

Prezydent_Miasta: Mamy projekt realizacji inwestycji drogowych, które w kolejności są

realizowane. Może przy tej okazji wrócę do kwestii ZIO. Otóż, koncepcja ZIO związana jest także

z zabezpieczeniem środków inwestycyjnych m.in. na inwestycje drogowe. Problem polega na

tym, że mamy w budżecie miasta – załóżmy – budowę nowej drogi wartości 100 mln zł. W myśl

deklaracji pani premier Bieńkowskiej rząd pomoże ją sfinansować w wysokości 65 proc. To

znaczy, że mamy w budżecie miasta zwolnione 65 mln zł, które możemy przekazać na

realizacje innych inwestycji np. przedszkoli. Trzeba mieć świadomość, że bez ZIO musielibyśmy

wydać całe 100 mln zł na drogę, a od władz centralnych nie otrzymalibyśmy pieniędzy właśnie

m.in. na przedszkola.

MagdaW: Napisałam dokładnie, razem z sygnaturami pisma , ale nie wyświetla się, proszę o

pomoc.

Prezydent_Miasta: Proszę o przesłanie tych danych na adres mailowy 

prezydent@um.krakow.pl.

Jan: Panie Prezydencie, czy nie można budować dróg w Krakowie z inwestorami z Chin w

ramach PPP, zwłaszcza tzw. Trzeciej Obwodnicy i innych?

Prezydent_Miasta: Były dwie firmy chińskie, które zgłaszały akces na budowę dróg. Obie

otrzymały wszystkie materiały, o które prosiły. Jedna z nich, jak Państwo pamiętacie, nie chcę

podawać jej nazwy, wycofała się dosyć niechlubnie z budowy autostrady przed Euro 2012. Na

odpowiedź drugiej czekamy.

skrzywy: Proszę Pana, w weekend 13, 14, 15 czerwca pod Wawelem Wyścigi Smoczych Łodzi

po raz kolejny! Zapraszamy!

Prezydent_Miasta: Dziękuję.

Lajkonik: Zostanie nam ze 100 milionów 35 i wydamy je na lodowisko do curlingu, które potem

rozbierzemy, czy tak ?
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Prezydent_Miasta: Nie. W ramach rozbudowy ośrodka na Kolnej budowana będzie hala

tenisowa. Na czas olimpiady na jej części założone zostanie lodowisko do curlingu.

Lagiewniki_XXI: Panie Prezydencie, szósty rok się spotykamy i szósty rok pragnę zapytać:

Kiedy powstanie Trasa Łagiewnicka. Bo chyba Pan zapomniał?!

Prezydent_Miasta: Trasa Łagiewnicka jest najbardziej zaawansowaną trasą do budowy.

Wykupione zostały już w całości grunty i wchodzimy w fazę realizacji. Jest to trasa, która będzie

budowana najwcześniej.

Ski: Witam, Panie Prezydencie. Kiedy zostanie przebudowana ul. Kocmyrzowska w Nowej

Hucie? To jedna z najgorszych dróg w Małopolsce.

Prezydent_Miasta: Jest przewidziana razem z Igołomską do przebudowy w najbliższych latach.

Tu właśnie kłania się kwestia ZIO, o której wspominałem wyżej.

czatownik: Kiedy Szkieletor przestanie straszyć i czy Cracovia będzie drugim „szkieletorem”?

Prezydent_Miasta: Z tego, co pamiętam, są trzy. Zapomniał Pan o "Forum". W tej chwili, po

zmianie planu, jest końcówka pozwolenia na budowę "Szkieletora". Decyzja będzie wydana w

najbliższym czasie.

!!_1Operator: Podgorze: Panie Prezydencie, od kilku lat obiecuje Pan Muzeum Podgórza, na

jakim etapie jest ta sprawa, kiedy przecięcie wstęgi? Może na stulecie połączenia Krakowa i

Podgórza, czyli 4 lipca 2013 r.?

Prezydent_Miasta: Prace nad muzeum Podgórza trwają. Problemem jest konieczność

wyprowadzenia 2 lub 3 rodzin z budynku, w którym ma się mieścić. Sądzę, że na 100-lecie

połączenia Podgórza z Krakowem będzie oddana pierwsza część tegoż muzeum (w 2015 r.)

MamPytanie: Jutro odbędzie się Noc Muzeów, do którego muzeum Pan się wybiera? Odwiedzić

będzie można też Muzeum PRL-u, które jest w organizacji, czy już wiadomo kiedy można

spodziewać się otwarcia muzeum? Czy w planach są jeszcze kolejne muzea, czy może uważa

Pan, że wystarczy już tego typu instytucji w mieście?

Prezydent_Miasta: Wybieram się do Muzeum Armii Krajowej i Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Sądzę, że otwarcia Muzeum PRL w takim kształcie, w jakim chcemy, nie można się spodziewać

wcześniej niż za 2 lata. W międzyczasie będą się tam odbywały, i już się odbywają, wystawy

czasowe. Z tego, co pamiętam, w planach jest jeszcze Muzeum Ruchu Harcerskiego. Sądzę, że

byłaby to wystarczająca liczba muzeów w Krakowie.

PraZYnKowY_PotFooR: Jaką Pan ostatnio książkę przeczytał i czy warta jest, Pana zdaniem,

polecenia? :)

Prezydent_Miasta: Ostatnio przeczytałem kolejny tom książki Mariusza Wollnego o

przygodach Kacpra Ryxa. Jest to trylogia kryminalna, dziejąca się w średniowiecznym Krakowie.

Polecam wszystkim.



arturro: Skończyła się budowa hali w Czyżynach. Na jaką dużą inwestycję teraz możemy

liczyć?

Prezydent_Miasta: 16 października przewidywane jest otwarcie Centrum Kongresowego przy

rondzie Grunwaldzkim, w przyszłym zaś roku w samej końcówce, zostanie oddany do użytku

Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych. Sądzę, że będą to wszystkie duże inwestycje

kubaturowe, które są potrzebne miastu.

Moderator: To będzie ostatnie pytanie w dzisiejszym czacie.

Jan: Kraków nie ma żadnego wielkiego Amfiteatru (letniego) jak inne miasta, czy Pan widzi

potrzebę takiej inwestycji?

Prezydent_Miasta: Mamy kilka stadionów, które można wykorzystywać do organizowania

imprez na wolnym powietrzu.

Prezydent_Miasta: Dziękuję Państwu bardzo, do zobaczenia za ok. miesiąc.

Prezydent_Miasta: Dzie? dobry, witam Pa?stwa.

Jan123: Czy wierzy Pan, ?e hala w Czy?ynach jest w stanie si? utrzyma?? Jakie imprezy s? zaplanowane na

ten rok?

Prezydent_Miasta: Jest w stanie. Co do imprez – id?c po kolei: najpierw 30 maja koncert dla dzieci Pixar

Disneyland, po po?udniu hala otwarta do zwiedzania w grupach z przewodnikiem, nast?pnie od 1 do 14

czerwca 6-tysi?czny kongres mi?dzynarodowych sieci handlowych. 20 czerwca mecz siatkówki

Polska-Brazylia, potem memoria? Huberta Wagnera, nast?pnie Mistrzostwa ?wiata w siatkówce, w

mi?dzyczasie impreza sportowa koszykarska z udzia?em Marcina Gortata, gala bokserska boksu

zawodowego, koncert Michaela Buble, koncert Briana Adamsa (dzi? og?oszony), a na pocz?tku przysz?ego

roku Ennio Morricone. W mi?dzyczasie chcemy, aby (to na razie projekt) przez jaki? okres wakacji hala by?a

dost?pna dla mieszka?ców jako lodowisko. Prawdopodobny jest tak?e mecz hokejowy Polska-S?owacja, a

tak?e kilka koncertów, których nie mog? jeszcze poda? ze wzgl?du na trwaj?ce rozmowy z agencjami

artystycznymi. To tyle, co pami?tam.

Krakowianin Piotr: Wybiera si? Pan na pierwsz? imprez? do Kraków Areny, czyli na Pixar in Concert?

Prezydent_Miasta: Prawdopodobnie b?d? na tej cz??ci dla dzieci.

clonek: Panie prezydencie, co z nowymi tramwajami dla Krakowa? Kiedy oficjalne stanowisko w sprawie

pieni?dzy?

Prezydent_Miasta: Przedwczoraj rozmawia?em z ministrem Zdzieb?o, przypominaj?c mu o konieczno?ci



wpisania kwestii tramwajów na list? podstawow? i do 20 maja. O?wiadczy?, ?e pami?ta, i ?e b?dzie to

zrobione.

Lajkonik: Dlaczego akurat zimowe igrzyska, a nie np. mistrzostwa ?wiata w hokeju czy koszykówce?

Zimowe igrzyska s? najgorsz? medialnie imprez?, zw?aszcza ?e najbardziej widowiskowe dyscypliny b?d?

rozgrywane poza Krakowem...

Prezydent_Miasta: Z mistrzostw ?wiata mamy na razie siatkówk?, a nast?pnie prawdopodobnie w 2016 r.

pi?k? r?czn?. S?dz?, ?e na koszykówk? tak?e przyjdzie czas. Nie wiem, czy mecze hokejowe i jazda

figurowa na lodzie s? najmniej widowiskowe. Niestety, skoków nie b?dziemy mogli zrobi? w Krakowie ze

wzgl?du na brak skoczni.

Krakowianka: Jestem mieszkank? kamienicy przy ul. Mogilskiej. Od sze?ciu lat staramy si? wykupi?

mieszkania. Procedury ci?gle si? przewlekaj?, chocia? my, lokatorzy, dope?nili?my z naszej strony wszelkich

formalno?ci. Skarb Miasta ci?gle nas zbywa i ka?? nam czeka?, a Miastu podobno bardzo brakuje pieni?dzy. 

Prezydent_Miasta: Niestety, sprzeda? kamienic nie jest uzale?niona tylko od ch?ci sprzeda?y przez miasto i

ch?ci kupna przez mieszka?ców. Bardzo wiele kamienic ma albo nieuregulowany stan prawny, albo zachodz?

inne prawne powody, dla których nie mo?na dokona? sprzeda?y. Jeste?my na to bardzo wyczuleni i wszystko,

co jest mo?liwe, gdy idzie o mieszkania, jest od razu uruchamiane ze sprzeda?y.

LiseKk: Co Pan s?dzi o metrze w Krakowie? Czy rozwi??e ono problemy komunikacyjne?

Prezydent_Miasta: Mam do metra stosunek dosy? ambiwalentny – z jednej strony jest to bardzo wygodny

sposób przemieszczania si? po mie?cie, z drugiej strony bardzo drogi w budowie, a nast?pnie w utrzymaniu. Z

tego, co wyliczaj? specjali?ci, zysk czasowy w przeje?dzie pomi?dzy szybkim tramwajem a metrem jest

bardzo niewielki. Uwa?am, ?e je?eli znajd? si? ?rodki unijne, a tak?e firm prywatnych, które chc? w to

zainwestowa?, mo?na ten problem rozpatrzy?.

mieszkanieckrk: Dlaczego w pierwszej kolejno?ci zosta?a wybudowana linia KST do P?aszowa, a nie do

znacznie bardziej potrzebuj?cej Górki Narodowej lub Azorów?

Prezydent_Miasta: Uwa?am, ?e linia ta potrzebna jest i do P?aszowa, i do Górki Narodowej. W tej chwili,

jak Pan wie, trwaj? prace dotycz?ce budowy linii do Górki Narodowej. Niestety, wszystkiego na raz nie da si?

zbudowa?.

jot23: Czy mo?e Pan powiedzie?, jak Pan zag?osuje w referendum: 3 razy tak i raz nie?

Prezydent_Miasta: 4 x TAK, mimo ?e uwa?am, i? drugie, trzecie i czwarte pytanie nie s? w pe?ni jasno



sformu?owane.

MamPytanie: Czy jest Pan zwolennikiem bud?etu obywatelskiego? Komu najch?tniej – gdyby le?a?o to w

Pana gestii – przyzna?by Pan honorowe obywatelstwo Krakowa?

Prezydent_Miasta: Jestem zwolennikiem bud?etu obywatelskiego. Uwa?am, ?e powinien by? rozszerzony

m.in. o cz??? funduszy przeznaczanych dzielnicom. Odno?nie do drugiego pytania – nie zastanawia?em si?

nad tym.

jot23: Czy za Pana kadencji (obecnej :>) ze wzgl?du na lobby samochodowe nie mamy ju? szans na ruch

jednokierunkowy dla samochodów wokó? Plant? Obiecywa? Pan to jeszcze kilka miesi?cy temu. Mo?e warto

zapyta? o to ludzi w referendum na jesieni, przy wyborach?

Prezydent_Miasta: Przypominam, ?e na ten temat by?y prowadzone bardzo szerokie konsultacje, które

wykaza?y absolutny sprzeciw odno?nie do ruchu jednokierunkowego na odcinku od Gertrudy do Lubicz.

Wy??czaj?c ten odcinek, na pozosta?ej cz??ci trudno by?oby zrobi? ruch jednokierunkowy.

zasda: Czy nie jest panu wstyd, ?e Arena Kraków z zewn?trz b?dzie wygl?da? tak koszmarnie. Kto zgodzi?

si? na takie jej wyko?czenie, a w zasadzie jego brak. Dlaczego nie ma elewacji takiej, jaka by?a w

prezentowanych makietach?

Prezydent_Miasta: Na rysunku projektowym prezentowana by?a symulacja z o?wietleniem LED.

O?wietlenie b?dzie. To, ?e nie jest to wype?nione przykryciem stalowym, nie przeszkadza mi absolutnie.

Uwa?am, ?e nigdy nie by?o w Krakowie jakiejkolwiek inwestycji, która podoba?aby si? wszystkim.

mieszkanieckrk: Któr? z form przemieszczania si? po Krakowie uwa?a Pan za najbardziej przysz?o?ciow??

Na razie ?adna nie wygl?da na promowan? przez miasto.

Prezydent_Miasta: Mam na ten temat inne zdanie. S?dz?, ?e najlepsz? form? przemieszczania si? po

mie?cie jest bardzo precyzyjnie planowana komunikacja miejska, zw?aszcza tramwajowa.

Lajkonik: Je?li mieszka?cy b?d? przeciwni ZIO, czy rozliczy Pan i ujawni dotychczasowe koszty poniesione

przez miasto Kraków i skarb pa?stwa?

Prezydent_Miasta: Wszystkie koszty s? ujawnione, cz???, o ile nie wszystkie, s? dost?pne na stronach

internetowych. Je?eli nie wszystkie, to w ramach dost?pu do informacji publicznej mo?na si? z nimi

zapozna?. Sprawdzi?em wszystkie, nie ma nic do ukrycia. Miasto, ale tak?e stowarzyszenie Komitet

Konkursowy, kontrolowane s? na bie??co przez Ministerstwo Sportu.



arturro: Co si? dzieje w sprawie pieni?dzy dla SKOZK-u?

Prezydent_Miasta: Wszystko jest w r?kach naszych przedstawicieli w Parlamencie. Je?li idzie o ustalenia,

które by?y podejmowane wcze?niej, Kraków mia? otrzymywa? tak? pul?, jak? mia? do tej pory lub podobn?.

Mam nadziej?, ?e tak b?dzie.

Monster: Co europos?owie mog? zrobi? dla Krakowa? Maj? jaka? moc? S? do czego? przydatni?

Prezydent_Miasta: Nie zauwa?y?em.

LiseKk: Czy Kraków jest dobrze przygotowany w razie zagro?enia powodziowego?

Prezydent_Miasta: Tak. Odby?o si? posiedzenie Zespo?u Zarz?dzania Kryzysowego i stwierdzili?my, ?e

wszystko jest przygotowane. Mo?na doda?, ?e z wiadomo?ci, jakie mamy, nawet przy najgorszym

scenariuszu deszczowym woda nie powinna si?gn?? stanu 2,30 m, co oznacza, ?e zalany zosta?by tylko

fragment bulwaru w okolicach ul. Ko?ciuszki, a wi?c tego najni?ej po?o?onego. W pozosta?ej cz??ci w

Krakowie Wis?a nie powinna wyj?? z koryta.

Lajkonik: Czy nie powinno by? najpierw referendum w sprawie ZIO, a dopiero pó?niej wydawanie

pieni?dzy? Dlaczego podj?? Pan tak pó?no decyzj? o referendum?

Prezydent_Miasta: Uwa?a?em, ?e je?eli podejmuje si? decyzj? o referendum, trzeba mie? wszystkie

materia?y dotycz?ce igrzysk. Gdy tylko sp?yn??y, zg?osi?em ten wniosek. I tak mimo tego grupy osób

podj??y bardzo zdecydowan? akcje przeciwko igrzyskom w oparciu o swoje wyobra?enia i przeinaczanie

danych i faktów.

mma91: Najlepsz? form? przemieszczania si? jest komunikacja miejska? W takim razie czy Pan do

magistratu doje?d?a miejsk? komunikacj??

Prezydent_Miasta: Rzadko.

MarysiaK: Czy miasto nic nie mo?e zrobi? w sprawie Cocomo?

Prezydent_Miasta: Niestety, przepisy nie daj? miastu ?adnej mo?liwo?ci dzia?ania w tej sprawie, tak?e

poprzez Park Kulturowy. Jedynym rozwi?zaniem, i to zosta?o wszcz?te, jest dzia?anie nadzoru budowlanego

w kontek?cie wykorzystywania budynku niezgodnie z przeznaczeniem.

chinche: Ja mam konkretn? spraw?. Wszed?em teraz, wi?c mo?e kto? ju? o to pyta?... przed poprzednimi

wyborami Pan Prezydent obieca? nam mieszka?com Swoszowic, Wróblowic i okolic remont ul. My?lenickiej



ale wiele si? w tej sprawie nie wydarzy?o :( Co z t? obietnic?, Panie Prezydencie?

Prezydent_Miasta: Pragn? przypomnie?, ?e ul. My?lenicka by?aby gotowa ju? dawno, gdyby nie sprzeciw

niektórych jej mieszka?ców, odmawiaj?cych przepuszczenia przez swój teren np. kanalizacji.

mieszkanieckrk: Jakie jest Pa?skie zdanie na temat wprowadzenia podatku ?mieciowego i narzucenia

organizacji wywozu odpadów miastu, a nie indywidualnie wybranym firmom?

Prezydent_Miasta: Firmy dotycz?ce wywozu ?mieci s? wybierane w drodze przetargu. S? to w wi?kszo?ci

przypadków konsorcja sk?adaj?ce si? z kilku firm. Niestety, firmy nawet sporej wielko?ci nie s? w stanie

same ud?wign?? tego problemu. W porównaniu z innymi miastami Kraków poradzi? sobie z tym problemem.

Przypomn?, ?e Warszawa chyba do tej pory nie rozwi?za?a problemu wywozu odpadów.

Krakowianin Piotr: Czy nie uwa?a Pan, ?e Kraków Arena by?a zbyt droga?

Prezydent_Miasta: Niestety, nie ma porównania z innymi podobnymi arenami, wi?c trudno os?dzi? koszty.

Chcia?em tylko doda?, ?e ca?o?? kosztorysu budowy by?a badana nie tylko przez nas, ale tak?e i przez

finansuj?cy w cz??ci jej budow? bank.

Mutekksp: Witam. Nie przeszkadza Panu prezydentowi ??czenie dwóch funkcji, prezydenta i wyk?adowcy

akademickiego? Czy w 100 proc. po?wi?ca si? Pan funkcji prezydenta? Co dalej z obwodnic? pó?nocn?? Ile

wynosi d?ug Krakowa i czy wychodzimy na prost??

Prezydent_Miasta: To po kolei: nie przeszkadza, zaj?cia ze studentami odbywam w czwartki i pi?tki od

godziny 8.00 do 9.30, w urz?dzie przebywam z regu?y do godziny 20.00, wczoraj do 22.30. Na uniwersytecie

pracuj? od 44 lat i nie chcia?bym po zako?czeniu urz?dowania jako prezydent znale?? si? w tej sytuacji jak

wielu polityków, to znaczy w charakterze bezrobotnego. Uwa?am, ?e powrót do zawodu przez polityków

przestaj?cych pe?ni? swoje funkcje, powrót, który jest niemo?liwy z ró?nych wzgl?dów powoduje, i? za

wszelk? cen? usi?uj? utrzyma? si? w polityce. Jak Pa?stwo widz?, zmieniaj?c barwy partyjne po to, aby

wedle swego mniemania mie? wi?ksze szanse na pozostanie pos?em, ministrem, wojewod?, itp. Problem

pó?nocnej obwodnicy w tej chwili jest na etapie decyzji ?rodowiskowej. W momencie, gdy b?dziemy mieli

wszystkie dokumenty, b?dzie mo?liwa jej budowa. Trwaj? rozmowy z partnerami chc?cymi podj?? si? tego

przedsi?wzi?cia w oparciu o PPP. Zad?u?enie Krakowa na 31.12.2013 r. wynosi?o 49 proc. Jest to jeden z

najni?szych wska?ników w?ród wielkich miast w Polsce. Wyszli?my na prost?.

MagdaW: Szanowny Panie Prezydencie. Zwracam si? do pana z pro?b? o pomoc w wyja?nieniu sprawy,

dlaczego nie mog? wykupi? zajmowanego przeze mnie od ponad 50 lat lokalu mieszkalnego, podczas gdy

wi?kszo?? mieszka? w moim bloku jest ju? wykupiona przez lokatorów.



Prezydent_Miasta: Niestety, musia?bym zna? problem dok?adnie. Nie jestem w stanie w ten sposób Pani

odpowiedzie?. Bardzo prosz? o konkrety, zw?aszcza adres. Zajm? si? tym problemem.

Jan: Panie Prezydencie, czy przy okazji ?wiatowych Dni M?odzie?y w 2016 r w Krakowie powstan? jakie?

inwestycje drogowe? czy ma Pan plan "zdobycia" ?rodków od rz?du?

Prezydent_Miasta: Mamy projekt realizacji inwestycji drogowych, które w kolejno?ci s? realizowane. Mo?e

przy tej okazji wróc? do kwestii ZIO. Otó?, koncepcja ZIO zwi?zana jest tak?e z zabezpieczeniem ?rodków

inwestycyjnych m.in. na inwestycje drogowe. Problem polega na tym, ?e mamy w bud?ecie miasta –

za?ó?my – budow? nowej drogi warto?ci 100 mln z?. W my?l deklaracji pani premier Bie?kowskiej rz?d

pomo?e j? sfinansowa? w wysoko?ci 65 proc. To znaczy, ?e mamy w bud?ecie miasta zwolnione 65 mln z?,

które mo?emy przekaza? na realizacje innych inwestycji np. przedszkoli. Trzeba mie? ?wiadomo??, ?e bez

ZIO musieliby?my wyda? ca?e 100 mln z? na drog?, a od w?adz centralnych nie otrzymaliby?my pieni?dzy

w?a?nie m.in. na przedszkola.

MagdaW: Napisa?am dok?adnie, razem z sygnaturami pisma , ale nie wy?wietla si?, prosz? o pomoc.

Prezydent_Miasta: Prosz? o przes?anie tych danych na adres mailowy prezydent@um.krakow.pl.

Jan: Panie Prezydencie, czy nie mo?na budowa? dróg w Krakowie z inwestorami z Chin w ramach PPP,

zw?aszcza tzw. Trzeciej Obwodnicy i innych?

Prezydent_Miasta: By?y dwie firmy chi?skie, które zg?asza?y akces na budow? dróg. Obie otrzyma?y

wszystkie materia?y, o które prosi?y. Jedna z nich, jak Pa?stwo pami?tacie, nie chc? podawa? jej nazwy,

wycofa?a si? dosy? niechlubnie z budowy autostrady przed Euro 2012. Na odpowied? drugiej czekamy.

skrzywy: Prosz? Pana, w weekend 13, 14, 15 czerwca pod Wawelem Wy?cigi Smoczych ?odzi po raz

kolejny! Zapraszamy!

Prezydent_Miasta: Dzi?kuj?.

Lajkonik: Zostanie nam ze 100 milionów 35 i wydamy je na lodowisko do curlingu, które potem

rozbierzemy, czy tak ?

Prezydent_Miasta: Nie. W ramach rozbudowy o?rodka na Kolnej budowana b?dzie hala tenisowa. Na czas

olimpiady na jej cz??ci za?o?one zostanie lodowisko do curlingu.

Lagiewniki_XXI: Panie Prezydencie, szósty rok si? spotykamy i szósty rok pragn? zapyta?: Kiedy powstanie

Trasa ?agiewnicka. Bo chyba Pan zapomnia??!
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Prezydent_Miasta: Trasa ?agiewnicka jest najbardziej zaawansowan? tras? do budowy. Wykupione zosta?y

ju? w ca?o?ci grunty i wchodzimy w faz? realizacji. Jest to trasa, która b?dzie budowana najwcze?niej.

Ski: Witam, Panie Prezydencie. Kiedy zostanie przebudowana ul. Kocmyrzowska w Nowej Hucie? To jedna z

najgorszych dróg w Ma?opolsce.

Prezydent_Miasta: Jest przewidziana razem z Igo?omsk? do przebudowy w najbli?szych latach. Tu w?a?nie

k?ania si? kwestia ZIO, o której wspomina?em wy?ej.

czatownik: Kiedy Szkieletor przestanie straszy? i czy Cracovia b?dzie drugim „szkieletorem”?

Prezydent_Miasta: Z tego, co pami?tam, s? trzy. Zapomnia? Pan o "Forum". W tej chwili, po zmianie planu,

jest ko?cówka pozwolenia na budow? "Szkieletora". Decyzja b?dzie wydana w najbli?szym czasie.

!!_1Operator: Podgorze: Panie Prezydencie, od kilku lat obiecuje Pan Muzeum Podgórza, na jakim etapie

jest ta sprawa, kiedy przeci?cie wst?gi? Mo?e na stulecie po??czenia Krakowa i Podgórza, czyli 4 lipca 2013

r.?

Prezydent_Miasta: Prace nad muzeum Podgórza trwaj?. Problemem jest konieczno?? wyprowadzenia 2 lub

3 rodzin z budynku, w którym ma si? mie?ci?. S?dz?, ?e na 100-lecie po??czenia Podgórza z Krakowem

b?dzie oddana pierwsza cz??? tego? muzeum (w 2015 r.)

MamPytanie: Jutro odb?dzie si? Noc Muzeów, do którego muzeum Pan si? wybiera? Odwiedzi? b?dzie

mo?na te? Muzeum PRL-u, które jest w organizacji, czy ju? wiadomo kiedy mo?na spodziewa? si? otwarcia

muzeum? Czy w planach s? jeszcze kolejne muzea, czy mo?e uwa?a Pan, ?e wystarczy ju? tego typu

instytucji w mie?cie?

Prezydent_Miasta: Wybieram si? do Muzeum Armii Krajowej i Muzeum In?ynierii Miejskiej. S?dz?, ?e

otwarcia Muzeum PRL w takim kszta?cie, w jakim chcemy, nie mo?na si? spodziewa? wcze?niej ni? za 2

lata. W mi?dzyczasie b?d? si? tam odbywa?y, i ju? si? odbywaj?, wystawy czasowe. Z tego, co pami?tam, w

planach jest jeszcze Muzeum Ruchu Harcerskiego. S?dz?, ?e by?aby to wystarczaj?ca liczba muzeów w

Krakowie.

PraZYnKowY_PotFooR: Jak? Pan ostatnio ksi??k? przeczyta? i czy warta jest, Pana zdaniem, polecenia? :)

Prezydent_Miasta: Ostatnio przeczyta?em kolejny tom ksi??ki Mariusza Wollnego o przygodach Kacpra

Ryxa. Jest to trylogia kryminalna, dziej?ca si? w ?redniowiecznym Krakowie. Polecam wszystkim.

arturro: Sko?czy?a si? budowa hali w Czy?ynach. Na jak? du?? inwestycj? teraz mo?emy liczy??



Prezydent_Miasta: 16 pa?dziernika przewidywane jest otwarcie Centrum Kongresowego przy rondzie

Grunwaldzkim, w przysz?ym za? roku w samej ko?cówce, zostanie oddany do u?ytku Zak?ad Utylizacji

Odpadów Komunalnych. S?dz?, ?e b?d? to wszystkie du?e inwestycje kubaturowe, które s? potrzebne

miastu.

Moderator: To b?dzie ostatnie pytanie w dzisiejszym czacie.

Jan: Kraków nie ma ?adnego wielkiego Amfiteatru (letniego) jak inne miasta, czy Pan widzi potrzeb? takiej

inwestycji?

Prezydent_Miasta: Mamy kilka stadionów, które mo?na wykorzystywa? do organizowania imprez na

wolnym powietrzu.

Prezydent_Miasta: Dzi?kuj? Pa?stwu bardzo, do zobaczenia za ok. miesi?c.
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